
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2022 № Ш44-13-597/2 

 

г. Сургут 

Об ограничении использования 

персональных мобильных устройств 

связи с возможностью доступа к ресурсам 

сети Интернет на территории  

образовательного учреждения 

  

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генеральной 

Ассамблеей ООН 20.11.1989) (вступила в силу для СССР 15.09.1990) Федеральных 

законов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114 «О противодействии 

экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149 «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», от 29.12.2010 № 436 «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 

28.07.2012 № 139 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью 

и развитию» и отдельными законодательными актами Российской Федерации, 

приказа Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 

19.08.2013 № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, используемыми в 

деятельности образовательными учреждениями», приказ департамента образования 

города № 12-03-645/9 от 26.08.2019 «Об обеспечении информационной безопасности 

при работе в сети «Интернет», в целях ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму согласия родителей (законных представителей) на 

использование их ребенком персонального мобильного устройства связи с 

возможностью доступа к ресурсам сети Интернет на территории образовательного 

учреждения согласно приложению 1. 

2. Классным руководителям: 

2.1.Провести мероприятия с обучающимися и родителями (законными 

представителями) об ограничении использования персональных мобильных 

устройств связи с возможностью доступа к ресурсам сети Интернет на территории 

образовательного учреждения. 



2.2. Получить согласие родителей (законных представителей) на использование 

их ребенком персонального мобильного устройства связи с возможностью доступа к 

ресурсам сети интернет на территории образовательного учреждения. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Бурухину Е. В., заместителя 

директора по УВР, ответственного за организацию и обеспечение информационной 

безопасности обучающихся при работе в сети Интернет. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение 1 

                                                                           к приказу 

от________№__________ 

 

Согласие родителей (законных представителей) 

на использование их ребенком персонального мобильного устройства связи с 

возможностью доступа к ресурсам сети Интернет на территории 

МБОУ СОШ № 44 

 

Я____________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

являясь законным представителем учащегося __________класса 

 

__________________________________________________________________: 

                                              (Ф.И.О. ребенка) 

 

1. Даю согласие на использование моим ребенком персонального мобильного 

устройства связи с возможностью доступа к ресурсам сети Интернет на территории 

образовательного учреждения. 

2. Несу полную ответственность за использование моим ребенком ресурсов сети 

Интернет на территории образовательного учреждения с применением 

персонального мобильного устройства связи. 

3. Снимаю ответственность с директора общеобразовательного учреждения за 

просмотр моим ребенком информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию моего ребенка, а также не 

соответствующей задачам образования, согласно Федеральному закону Российской 

Федерации от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону Российской 

Федерации от 01 мая 2019 г. № 93-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и 

отдельный законодательные акты Российской Федерации». 

 

 

 

Дата заполнения: «_____»______________________20____г. 

 

___________________/________________________________ 

           (подпись)                                (расшифровка) 

 

 


